
http://www.gdimitrakopoulos.gr 

http://www.gdimitrakopoulos.gr 
 

YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
Αριθµ. 2/48906/0022 

Καθορισµός αποζηµίωσης προέδρων, µελών και γραµµατέων των Συµβουλίων Επιλογής 
∆ιευθυντών πρωτοβάθµιας και δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης. 

 
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 13−15 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄) «Κύρωση του Κώδικα 
∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις». 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297/Α΄) «Μισθολογικές ρυθµίσεις 
λειτουργών και υπαλλήλων του ∆ηµοσίου, Ν.Π.∆.∆. και Ο.Τ.Α., µονίµων στελεχών των Ενόπλων 
∆υνάµεων, και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνοµίας, του Πυροσβεστικού και Λιµενικού Σώµατος 
και άλλες συναφείς διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε µε τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 
3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α΄) «Προστασία της εθνικής οικονοµίας − Επείγοντα µέτρα για την 
αντιµετώπιση της δηµοσιονοµικής κρίσης». 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 849/1978 (ΦΕΚ 232/Α΄) «Περί παροχής κινήτρων δια την 
ενίσχυσιν της περιφερειακής και οικονοµικής αναπτύξεως της Χώρας» όπως συµπληρώθηκε µε το 
άρθρο 8 του Ν. 2129/1993 (ΦΕΚ 57/Α΄) «Αύξηση συντάξεων και άλλες διατάξεις». 
4. Τις διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 16 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/Α΄) «Αναβάθµιση του ρόλου 
του εκπαιδευτικού − καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 
διατάξεις». 
5. Την αριθµ. Υ350/8.7.2011 (ΦΕΚ 1603/Β/11.7.2011) απόφαση του Πρωθυπουργού «Καθορισµός 
αρµοδιοτήτων των αναπληρωτών Υπουργών Οικονοµικών Φίλιππου Σαχινίδη και Πεντέλη 
Οικονόµου». 
6. Τις αρ. Φ.353.1/17/76113/∆1/30−6−2010 και Υ−83/75058/∆2/30−6−2010 υπουργικές 
αποφάσεις συγκρότησης των συµβουλίων επιλογής διευθυντών πρωτοβάθµιας και δευτεροβάθµιας 
εκπαίδευσης αντίστοιχα (ΦΕΚ 234/ΥΟ∆∆/7−7−2010). 
7. Το µε αρ. πρωτ. Φ.351.6/84/72165/∆1/28−6−2011 έγγραφο της Υπουργού Παιδείας ∆.Β.Μ.Θ. µε 
θέµα «Αιτιολογηµένη γνώµη για την αµοιβή των Συµβουλίων Επιλογής ∆ιευθυντών Πρωτοβάθµιας 
και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης» 
8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισµού, ύψους 5.000 €, περίπου, το οποίο θα καλυφθεί από τη σχετική 
πρόβλεψη στον τακτικό προϋπολογισµό των Φ. 19210 για την πρωτοβάθµια εκπαίδευση και Φ. 
19220 για τη δευτεροβάθµια εκπαίδευση και ΚΑΕ 0515. 
9. Την ανάγκη ενίσχυσης της εύρυθµης και αποτελεσµατικής λειτουργίας των συµβουλίων επιλογής 
διευθυντών πρωτοβάθµιας και δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης αντίστοιχα, αποφασίζουµε: 
1. Καθορίζουµε µηνιαία αποζηµίωση για τους προέδρους των συµβουλίων επιλογής διευθυντών 
πρωτοβάθµιας και δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης, ύψους διακοσίων (200) ευρώ και για τα µέλη και 
τους γραµµατείς ύψους εκατόν πενήντα (150) ευρώ. 
2. Η ανωτέρω µηνιαία αποζηµίωση καταβάλλεται για το µήνα Αύγουστο 2010 µε την προϋπόθεση 
συµµετοχής των µελών σε τέσσερις τουλάχιστον συνεδριάσεις το µήνα. 
3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει ένα (1) έτος πριν τη δηµοσίευσή της. 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
Αθήνα, 19 Ιουλίου 2011 
 

       ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
 
             
                ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ                                        ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ∆ΙΑ ΒΙΟΥ 
                ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                    ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
             ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙ∆ΗΣ                            ΑΝΝΑ ∆ΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 
 

(ΦΕΚ   Υ.Ο.∆.∆.   247/2-8-2011) 


